

Stadt Crivitz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: BV Cri SV 335/21-02

Datum: 11.08.2021 Status: öffentlich

Antrag der CDU-Fraktion - Grundsatzbeschluss zur Errichtung von PhotovoltaikAnlagen auf Freiflächen im Gebiet der Stadt Crivitz

Fachbereich: Zentrale Dienste

Sachbearbeiter/-in: Frau Ohl

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin

Ausschuss für Bau, Planung und Stadtentwicklung der Stadtvertretung der 19.08.2021

Stadt Crivitz (Vorberatung)

Sachverhaltsdarstellung:

Frau Karina Reinke, Fraktionsvorsitzende CDU, hat am 31.05.2021 einen Antrag zur Aufnahme auf die Tagesordnung gemäß § 29 Abs. 1 Kommunalverfassung M-V i.V.m. § 4 Abs. 1 Geschäftsordnung der Stadt Crivitz eingereicht.

Der Antrag mit sachlicher Darstellung/Begründung ist Anlage zum Beschluss.

Auf der Stadtvertretersitzung am 14.06.2021 wurde beschlossen, diesen Antrag zur Vorberatung auf die Tagesordnung des Umweltausschuss, Bauausschusses und die OTV Wessin zu setzen.

Da ein Termin für die nächste OTV-Sitzung noch nicht festgelegt wurde, bleibt die Entscheidung durch die Stadtvertretung am 23.08.2021 vorerst unter vorbehalt.

Finanzielle Auswirkungen:

Siehe Antrag

Anlage/n:

Antrag der CDU-Fraktion

Beschlussvorschlag:

Siehe Antrag